

Deęerli Okuyucular...

MUFTAV- Muhasebe ve Finans Tarihi Arařtırmaları Dergisi'nin bu sayısında muhasebenin geleceęi ile ilgili bir dizi arařtırma yayınlanmıřtır. Bu yazılar, 19 Ocak'ta yapılan alıřtayda tartıřılan muhasebenin geleceęi konusu ile ilgilidir. Sonu, muhasebenin gelecekte kresel ekonomiye uyum saęlama abası iinde olacaęı doęrultusundadır.

Öte yandan Trkiye'de muhasebe mesleęinin TURMOB atısı altında örgtlenmesinin otuzuncu yılı (1989-2019) kutlanmaktadır. Bu otuz yılda TURMOB ve baęlı odalar byk bir atılım yapmıřlardır. Cumhuriyet dnemindeki gecikmeyi telafi etmiřler ve muhasebe mesleęini geleceęe hazırlamıřlardır. Bu otuz yılın en byk dinamizmi, TURMOB'un alıřmalarını başkanlar toplantısına dayandırması olmuřtur. Derginin bu sayısında incelendięi zere yeni bir muhasebeci profili yaratmıřlardır. Bu profilin zellikleri, muhasebecilerin orta tabaka mensubu olmaları, sosyal bir yapıda olmaları, yardımlařmayı sevmeleri, geleneksel devleti grř benimsemeleri gibi kriterlerdir. Varılan noktada, onların otuz yılda muhasebe mesleęini topluma kabul ettirdikleri grlmektedir.

Muhasebenin geleceęine dnk alıřmalar, gelecek on yılda muhasebeci profilinin deęiřtirilmesi gereęini ortaya koymaktadır. nk gelecek on yılda Trkiye'nin var olmasının, kresel ekonominin bir parası konumuna gelmesine baęlı olduęu grlmektedir. Mevcut muhasebeci profili bugnk yapısı ile buna hazır deęildir.

Kreselleřme olgusu, kaınılmaz olarak muhasebe dřncesini Maliye'den uzaklařtıracak, kresel ekonomi ile btnleřtirecektir. Trk sermaye borsası, dıř ticaret, yeni bankacılık anlayıřı, yabancı sermaye yatırımlarının geliřme seyri bugnk muhasebeci profili ile yryemez. TURMOB ve baęlı odalar bugnden i ekiřmeleri bir yana bırakarak geniř bir platformda gelecekteki profili tartıřmaya bařlamazlar ise, Trkiye'de muhasebe örgtn, ekonomik geliřmeler bir yana koymak zorunda kalır. Byle bir gelecek iin TRMOB'un zihinsel yapısını gzden geirmesi ve niversiteler ile iřbirlięi iinde yeni arayıřlara ynelmesi gerekir. Yeni profilin birkaç zellięini ařaęıdaki gibi sıralamak mmkndr. Ařaęıdaki geliřmelerin dijital ortam ve yapay zeka olgusu ile btnleřeceęi bilinmelidir.

- Muhasebeci, yabancı dil ve uluslararası denetim deneyimi ile donatılmalıdır.
- UFRS deneyimi ve raporlama kltr uluslararası boyuta ıkarılmalıdır.
- Bu iki geliřme ister istemez TRMOB'un Ticaret Bakanlıęı ve TOBB ile iliřkilerini, řimdiye kadar Maliye Bakanlıęı ile yaptıęı iř birlięine benzer řekilde yakınlařtırmalıdır.

- TURMOB, üniversiteler ile işbirliği içinde eğitimcilerini bu yöne zaman geçirmeden yönlendirmelidir.
- Özellikle yeminli mali müşavirler odaları, kaliteli yapılarını sürdürebilmek için kendilerini uluslararası boyuta göre yenilemek zorundadırlar.

İlk otuz yılda TÜRMOB'un performansı, gelecek on yılda, mesleği geleceğe hazırlayabilecek potansiyele sahip olduğunu göstermiştir.

Türkiye'yi birinci sınıf muhasebeci, ikinci sınıf muhasebeci tehlikesi bekliyor...

Türkiye'nin gelecekte iyi bir ekonomiye, iyi bir muhasebeciye sahip olması dileği ile...

Saygı ile

Prof. Dr. Oktay Güvemli